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Certifica: 
 
Que na Xunta de Facultade do 9 de outubro de 2025 foron aprobadas as Táboas de Recoñecemento de 
créditos nos estudos de Grao en Bioloxía e Grao en Biotecnoloxía según se recolle no Anexo. 
 
E para que así conste asina, antes da aprobación da acta correspondente, co Vº e Prace do decano da 
Facultade 
 
Santiago de Compostela, 9 de outubro de 2025 
 

Vº e Pr. 

O decano 

 

 

 

Jesús López Romalde 

 

O secretario 

 

 

 

Román Vilas Peteiro 
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FACULTADE DE BIOLOXÍA 
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TABOAS RECOÑECEMENTO DE CRÉDITOS PARA O GRAO EN BIOLOXÍA DA USC 
 

Univ. Orixe: Universidade da Coruña Univ. Destino: Universidade de Santiago de Compostela 
Titulación: Grao en Bioloxía Titulación: Grao en Bioloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 
610G02003-Matemáticas FB 6 G1023101 Matemáticas para Bioloxía FB 6 
610G02004-Xeoloxía FB 6 G1023104 Xeoloxía FB 6 
610G02007-Citoloxía FB 6 G1023105 Bioloxía da Célula FB 6 
610G02005-Estatística FB 6 G1023107 Bioestatística FB 6 
610G02008-Histoloxía FB 6 G1023108 Bioloxía de Tecidos e Órganos FB 6 
610G02001-Química FB 6 G1023110 Química para Bioloxía FB 6 
610G02002-Física FB 6 G1023111 Biofísica FB 6 

610G02011-Bioquímica I FB 6 G1023112 Bioquímica I: biomoléculas e 
enzimoloxía FB 6 

610G02006-Xeografía física FB 6 G1023113 Caracterización do Medio Físico 
para Biólogos FB 6 

610G02024-Botánica sistemática: 
Criptogamia OB 6 G1023221 Botánica I: Plantas non 

Vasculares OB 6 

610G02031-Zooloxía I OB 6 G1023222 Zooloxía I OB 6 
610G02035-Fisioloxía Animal I OB 6 G1023223 Fisioloxía Animal OB 6 
610G02019-Xenética OB 6 G1023224 Xenética I OB 6 
610G02025-Botánica sistemática: 
Fanerogamia OB 6 G1023226 Botánica II: Plantas Vasculares OB 6 

610G02032-Zooloxía II  OB 6 G1023227 Zooloxía II OB 6 
610G02012-Bioquímica II FB 6 G1023228 Bioquímica II: Metabolismo OB 6 
610G02020-Xenética molecular OB 6 G1023229 Xenética II OB 6 

610G02027-Fisioloxía vexetal I OB 6 G1023321 Fisioloxía Vexetal I: Captación de 
recursos e metabolismo OB 6 

610G02015-Microbioloxía OB 6 G1023322 Microbioloxía I: Fundamentos de 
Microbioloxía OB 6 

610G02039-Ecoloxía I: Individuos e 
ecosistemas OB 6 G1023323 Ecoloxía I: individuos e 

poboacións OB 6 

610G02021-Xenética de poboacións 
e evolución OB 6 G1023324 Xenética Evolutiva OB 6 

610G02028-Fisioloxía vexetal II OB 6 G1023325 Fisioloxía Vexetal II: Fisioloxía do 
Desenvolvemento OB 6 

610G02036-Fisioloxía Animal II OB 6 G1023326 Fisioloxía Animal Comparada OB 6 

610G02016-Microbioloxía aplicada e 
control microbiolóxico OB 6 G1023327 

Microbioloxía II: Diversidade 
Microbiana e Microbioloxía 
Aplicada 

OB 6 

610G02040-Ecoloxía II: Poboacions 
e comunidades OB 6 G1023328 Ecoloxía II: comunidades e 

ecosistemas OB 6 

610G02013-Bioquímica e Bioloxía 
Molecular OB 6 G1023330 Bioloxía Molecular OB 6 

610G02023-Introdución á Botánica: 
Botánica xeral OB 6 

  
Introdución á Botánica: Botánica 
xeral 

OP 6 

610G02009-Organografía 
microscópica OB 6 

  Organografía microscópica 
OP 6 

610G02029-Fisioloxía vexetal 
aplicada OB 6 

  Fisioloxía vexetal aplicada 
OP 6 

610G02017-Técnicas en 
Microbioloxía OB 6 

  Técnicas en Microbioloxía 
OP 6 
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Univ. Orixe: Universidade de Vigo Univ. Destino: Universidade de Santiago de Compostela 
Titulación: Grao en Bioloxía Titulación: Grao en Bioloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 
V02G031V01104-Matemáticas: 
Matemáticas aplicadas á bioloxía FB 6 G1023101 Matemáticas para Bioloxía FB 6 

V02G031V01103-Xeoloxía: Xeoloxía FB 6 G1023104 Xeoloxía FB 6 
V02G031V01203-Citoloxía e 
histoloxía animal e vexetal I OB 6 G1023105 Bioloxía da Célula FB 6 

V02G031V01107-Estatística: 
Bioestatística FB 6 G1023107 Bioestatística FB 6 

V02G031V01208-Citoloxía e 
histoloxía animal e vexetal II OB 6 G1023108 Bioloxía de Tecidos e Órganos FB 6 

V02G031V01105-Química: Química 
aplicada á bioloxía FB 6 G1023110 Química para Bioloxía FB 6 

V02G031V01102-Física: Física dos 
procesos biolóxicos FB 6 G1023111 Biofísica FB 6 

V02G031V01201-Bioquímica I OB 6 G1023112 Bioquímica I: biomoléculas e 
enzimoloxía FB 6 

V02G031V01106-Bioloxía: Solo, 
medio acuático e clima FB 6 G1023113 Caracterización do Medio Físico 

para Biólogos FB 6 

V02G031V01202-Botánica I: Algas e 
fungos OB 6 G1023221 Botánica I: Plantas non 

Vasculares OB 6 

V02G031V01205-Zooloxía I: 
Invertebrados non artrópodos OB 6 G1023222 Zooloxía I OB 6 

V02G031V01209-Xenética I OB 6 G1023224 Xenética I OB 6 
V02G031V01206-Bioquímica II OB 6 G1023228 Bioquímica II: Metabolismo OB 6 
V02G031V01207-Botánica II: 
Arquegoniadas OB 6 G1023226 Botánica II: Plantas Vasculares OB 6 

V02G031V01210-Zooloxía II: 
Invertebrados artrópodos e 
cordados 

OB 6 G1023227 Zooloxía II OB 6 

V02G031V01302-Fisioloxía animal I OB 6 G1023223 Fisioloxía Animal OB 6 
V02G031V01304-Xenética II OB 6 G1023229 Xenética II OB 6 

V02G031V01303-Fisioloxía vexetal I OB 6 G1023321 Fisioloxía Vexetal I: Captación de 
recursos e metabolismo OB 6 

V02G031V01204-Microbioloxía I OB 6 G1023322 Microbioloxía I: Fundamentos de 
Microbioloxía OB 6 

V02G031V01301-Ecoloxía I OB 6 G1023323 Ecoloxía I: individuos e 
poboacións OB 6 

V02G031V01308-Fisioloxía vexetal II OB 6 G1023325 Fisioloxía Vexetal II: Fisioloxía do 
Desenvolvemento OB 6 

V02G031V01307-Fisioloxía animal II OB 6 G1023326 Fisioloxía Animal Comparada OB 6 

V02G031V01309-Microbioloxía II OB 6 G1023327 
Microbioloxía II: Diversidade 
Microbiana e Microbioloxía 
Aplicada 

OB 6 

V02G031V01306-Ecoloxía II OB 6 G1023328 Ecoloxía II: comunidades e 
ecosistemas OB 6 

V02G031V01305-Inmunoloxía e 
parasitoloxía OB 6 G1023442 Inmunoloxía OP 4,5 

V02G031V01101-Bioloxía: Evolución FB 6   Evolución OP 6 
V02G031V01108-Bioloxía: Técnicas 
básicas de laboratorio FB 6   Técnicas básicas de laboratorio OP 6 

V02G031V01109-Bioloxía: Técnicas 
básicas de campo FB 6 

  Técnicas básicas de campo 
OP 6 
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V02G031V01110-Bioloxía: 
Ferramentas informáticas en 
bioloxía 

FB 6 
  

Ferramentas informáticas en 
bioloxía 

OP 6 

V02G031V01310-Técnicas en 
bioloxía celular e molecular OB 6 

  
Técnicas en bioloxía celular e 
molecular 

OP 6 

 
 
 
TABOAS RECOÑECEMENTO DE CRÉDITOS PARA O GRAO EN BIOTECNOLOXÍA DA 
USC 
 

Univ. Orixe: Universidade de León Univ. Destino: Universidade de Santiago 
Titulación: Grao en Biotecnología Titulación: Grao en Biotecnoloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 

208002 Matemáticas FB 9 G1052101 Matemáticas FB 6 
208001 Física FB 9 G1052102 Física FB 6 
208003 Química FB 9 G1052103 Química FB 6 
208006 Citología e Histología OB 6 G1052104 Bioloxía celular FB 6 
208007 Estadística FB 6 G1052105 Bioestatística e deseño experimental FB 6 
208004 Técnicas Instrumentales I OB 6 G1052106 Técnicas analíticas e instrumentais FB 6 
208005 Biología animal y vegetal FB 6   Biología animal y vegetal OP 6 
208009 Química orgánica FB 6   Química orgánica OP 6 
208008 Informática FB 6   Informática OP 6 

 
      

       
Univ. Orixe: Universidade de Oviedo Univ. Destino: Universidade de Santiago 

Titulación: Grao en Biotecnología Titulación: Grao en Biotecnoloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 

Matemáticas FB 12 G1052101 Matemáticas FB 6 
Fisica FB 12 G1052102 Física FB 6 
Química General FB 12 G1052103 Química FB 6 
Biología Celular FB 6 G1052104 Bioloxía celular FB 6 
Genética FB 6 G1052223 Xenética I OB 6 
Biología Molecular FB 6   Biología molecular OP 6 
Recursos Biológicos FB 6   Recursos Biológicos OP 6 

       
       

Univ. Orixe: Universidade de Murcia Univ. Destino: Universidade de Santiago 
Titulación: Grao en Biotecnología Titulación: Grao en Biotecnoloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 

6258 FUNDAMENTOS MATEMÁTICOS 
DE LA BIOTECNOLOGÍA FB 6 G1052101 Matemáticas FB 6 

6973 FUNDAMENTOS DE FÍSICA PARA 
BIOTECNOLOGÍA FB 6 G1052102 Física FB 6 

 6254 QUÍMICA GENERAL FB 6 G1052103 Química FB 6 
6256 BIOLOGÍA CELULAR FB 6 G1052104 Bioloxía celular FB 6 
6975 BIOESTADÍSTICA PARA 
BIOTECNOLOGÍA FB 6 G1052105 Bioestatística e deseño experimental FB 6 

6974 TERMODINÁMICA APLICADA A 
LA BIOTECNOLOGÍA FB 6 

G1052123 Termodinámica e cinética química 
OB 6 

6259 BIOQUÍMICA ESTRUCTURAL FB 6 G1052201 Bioquímica I FB 6 
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6262 GENÉTICA BÁSICA OB 6 G1052223 Xenética I OB 6 
6255 QUÍMICA ORGÁNICA FB 6   Química Orgánica OP 6 
6263 TÉCNICAS DE BIOLOGÍA 
CELULAR I OB 3 

  
Técnicas de Biología Celular I 

OP 3 
6264 SEGURIDAD Y BIOSEGURIDAD OB  3   Seguridad y Bioseguridad OP 3 

       
       

Univ. Orixe: Universidade de Extremadura Univ. Destino: Universidade de Santiago 
Titulación: Grao en Biotecnología Titulación: Grao en Biotecnoloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 

502676 MATEMÁTICAS  FB 6 G1052101 Matemáticas FB 6 
502675 FÍSICA  FB 6 G1052102 Física FB 6 
502672 QUÍMICA  FB 6 G1052103 Química FB 6 
502668 BIOLOGÍA CELULAR  FB 6 G1052104 Bioloxía celular FB 6 
502677 BIOESTADÍSTICA  FB 6 G1052105 Bioestatística e deseño experimental FB 6 
502667 BIOQUÍMICA  FB 6 G1052201 Bioquímica I FB 6 
502680 GENÉTICA  FB 6 G1052223 Xenética I OB 6 
502673 QUÍMICA ORGÁNICA  FB 6   Química Orgánica OP 6 
502670 BIOLOGÍA ANIMAL  FB 6   Biología Animal OP 6 
502671 BIOLOGÍA VEGETAL  FB 6   Biologia Vegetal OP 6 

       
       

Univ. Orixe: Universidade de Castilla La Mancha Univ. Destino: Universidade de Santiago 
Titulación: Grao en Biotecnología Titulación: Grao en Biotecnoloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 

60604 Matemáticas  FB 6 G1052101 Matemáticas FB 6 
60603 Física  FB 6 G1052102 Física FB 6 
60600 Química  FB 6 G1052103 Química FB 6 
60611 Biología Celular y tisular FB 6 G1052104 Bioloxía celular FB 6 
60608 Estadística y métodos 
computacionales 

FB 6 G1052105 Bioestatística e deseño experimental FB 6 

60605 Química Biomolecular  OB 6 G1052201 Bioquímica I FB 6 
60602 Genética  FB 6 G1052223 Xenética I OB 6 
60607 Microbiología FB 6 G1052122 Microbioloxía I OB 6 
60609 Empresa FB 6 G1052421 Economía e xestión de empresas OB 4.5 
60601 Biología  FB 6   Biología OP 6 

 
      

       
Univ. Orixe: Universidade Miguel Hernández Univ. Destino: Universidade de Santiago 

Titulación: Grao en Biotecnología Titulación: Grao en Biotecnoloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 

1149  MATEMATICAS  FB 6 G1052101 Matemáticas FB 6 
1148  FISICA  FB 6 G1052102 Física FB 6 
1150  QUÍMICA    FB 6 G1052103 Química FB 6 
1151  BIOQUÍMICA  FB 6 G1052201 Bioquímica I FB 6 
1144  GENÉTICA  FB 6 G1052223 Xenética I OB 6 
1146  MICROBIOLOGÍA FB 6 G1052122 Microbioloxía I OB 6 
1153  FISIOLOGÍA ANIMAL Y HUMANA FB 6 G1052202 Fisioloxía FB 6 
1152  FISIOLOGÍA VEGETAL  FB 6 G1052224 Fisioloxía vexetal OB 6 
1145  BOTÁNICA  FB 6   Botánica OP 6 
1147  ZOOLOXÍA  FB 6   Zooloxía OP 6 
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Univ. Orixe: Universidade de Lleida Univ. Destino: Universidade de Santiago 
Titulación: Grao en Biotecnología Titulación: Grao en Biotecnoloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 

101604 MATEMÁTICAS FB 9 G1052101 Matemáticas FB 6 
101606 FÍSICA FB 6 G1052102 Física FB 6 
101600 QUÍMICA GENERAL Y 
ORGÁNICA FB 10,5 G1052103 Química FB 

6 
101608 BIOLOGÍA CELULAR FB 7.5 G1052104 Bioloxía celular FB 6 
101605 BIOESTADÍSTICA FB 6 G1052105 Bioestatística e deseño experimental FB 6 
101601 TERMODINÁMICA Y CINÉTICA 
QUÍMICA FB 6 G1052123 Termodinámica e cinética química 

OB 6 
101607 BIOQUÍMICA FB 9 G1052201 Bioquímica I   FB 6 
101607 BIOQUÍMICA FB 9 G1052203 Bioquímica II FB 6 
101609 BIOLOGÍA MOLECULAR FB 6   Biología molecular OP 6 

       
       

Univ. Orixe: Universidade de Vigo Univ. Destino: Universidade de Santiago 
Titulación: Grao en Bioloxía Titulación: Grao en Biotecnoloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 

V02G031V01104-Matemáticas: 
Matemáticas aplicadas á bioloxía FB 6 G1052101 Matemáticas FB 6 

V02G031V01102-Física: Física dos 
procesos biolóxicos FB 6 G1052102 Física FB 6 

V02G031V01105-Química: Química 
aplicada á bioloxía FB 6 G1052103 Química FB 6 

V02G031V01107-Estatística: 
Bioestatística FB 6 G1052105 Bioestatística e deseño experimental FB 6 

V02G031V01108-Bioloxía: Técnicas 
básicas de laboratorio FB 6 

  
Técnicas básicas de laboratorio OP 6 

V02G031V01110-Bioloxía: 
Ferramentas informáticas en bioloxía FB 6 

  
Ferramentas informáticas en bioloxía OP 6 

V02G031V01310-Técnicas en bioloxía 
celular e molecular OB 6 

  
Técnicas en Bioloxía celular y 
molecular OP 6 

       
       

Univ. Orixe: Universidade de Santiago Univ. Destino: Universidade de Santiago 
Titulación: Grao en Bioloxía Titulación: Grao en Biotecnoloxía 

Código e Nome Caráct ECTS Código Nome USC Caráct ECTS 

G1023101 Matemáticas para Bioloxía FB 6 G1052101 Matemáticas FB 6 
G1023105 Bioloxía da Célula FB 6 G1052104 Bioloxía celular FB 6 
G1023107 Bioestatística FB 6 G1052105 Bioestatística e deseño experimental FB 6 
G1023108 Bioloxía de Tecidos e 
Órganos FB 6 

G1052107 Bioloxía do desenvolvemento e dos 
tecidos FB 6 

G1023225 Bioloxía do 
Desenvolvemento OB 6 

G1023110 Química para Bioloxía FB 6 G1052103 Química FB 6 
G1023111 Biofísica FB 6 G1052102 Física FB 6 
G1023112 Bioquímica I: biomoléculas 
e enzimoloxía FB 6 G1052201 Bioquímica I FB 6 

G1023224 Xenética I OB 6 G1052223 Xenética I OB 6 
G1023228 Bioquímica II: Metabolismo OB 6 G1052203 Bioquímica II FB 6 
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G1023223 Fisioloxía Animal OB 6 G1052202 Fisioloxía FB 6 
G1023229 Xenética II OB 6 G1052227 Xenética II OB 6 
G1023321 Fisioloxía Vexetal I: 
Captación de recursos e metabolismo OB 6 G1052224 Fisioloxía vexetal OB 6 

G1023322 Microbioloxía I: 
Fundamentos de Microbioloxía OB 6 G1052122 Microbioloxía I OB 6 
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